visum sit, ita ut dubietatibus et anxietatibus nullus remaneat

locus, in duplici tamen casu praedictae facultatis utiliter am-

pliandae opportunitas remansit. Primus quidem casus re-

spicit fideles qui, quoties navis durante itinere consistat, ad

navem, non ut itineris comites, sed alia quavis ex causa acce-

dant; alter casus respicit fideles, qui sacerdotibus huiusmodi

navigantibus et, itinere maritimo nondum finito, forte in ter-

ram obiter descendentibus extra navem confiteri petunt. Por-

ro ut utrique huic casui opportuna concessione provideretur,

non iam, sicuti in superioribus decretis supra allegatis (i, 3,

4) sufficiebat mera authentica declardtio, sed Summi Ponti-

iicis requirebatur concessio: obstante scilicet Ordinariorum

locorum praeiudicio. Quapropter iidem Emi Patres d. 12

Decembris 1906 decreverunt ita:

5. In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis In-

quisitionis fer. IV die 23 Augusti 1905, EEmi ac RRmi DD.

Cardinales in universa Christiana Republica Inquisitores Gen-

erales, circa facultates fer. IV, die 4 Aprilis 1900 sacerdotibus

iter transmarinum facientibus iam concessas, decreverunt :
" sacer-

dotes . . . subiectis."
*

Nunc facultates praedictas, etiam ad aliorum confessiones iter

maritimum non agentium extendentes, praedicti EEmi ac RRmi
Patres iterum decreverunt:

Supplicandum SSmo ut concedere dignetur, sacerdotes navi-

gantes de quibus supra, quoties, durante itinere, navis consistat,

« Acta a Scdis, t. 40, p. 24- * Vide supra, alleg. 4.
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confessiones excipere posse turn fidelium qui quavis ex causa ad

navem accedant, turn eorum qui ipsis forte in terram obiter des-

cendentibus confiteri petant, eosque valide ac licite absolvere posse

etiam a casibus Ordinario loci forte reservatis, dummodo tamen,

quod ad secundum casum spectat, nullus in loco, vel unicus tan-

tum sit sacerdos adprobatus, et facile loci Ordinarius adiri

nequeat.

Sequenti vero feria V, die 13 Decembris 1906 in solita audien-

tia SS. D. N. Pii Div. Prov. Papae X a R.P. D. Adsessore S.

Officii habita, SSmus annuit pro gratia iuxta Emorum Patrum

suffragia.*^

Restrictio praefata " quod ad secundum casum spectat

"

dupliciter intelligi potest.

(i) Prime mode videlicet ita distinguendo ut primus

quidem casus eorum fidelium esse intelligatur qui quavis ex

causa ad navem accedant, secundus vero casus eorum esse

fidelium intelligatur qui sacerdotibus, de quibus supra, forte

in terram obiter durante itinere descendentibus confiteri extra

navem petant.

(2) Altero modo distinguendo solos fideles qui, ut supra,

extra navem confiteri petant, ita ut ii omnes (extra navem)

absolvi possint qui nullum casum Ordinario loci reservatum

habent (primus casus) itidem ii qui habent casum Ordinario

loci reservatum (secundus casus) dummodo, quod ad secun-

dum casum spectat, i. e. quod spectat eos extra navem ab-

solvendos, qui habent casum Ordinario loci reservatum

—

nullus in loco, vel unicus tantum sit sacerdos adprobatus, et

facile loci Ordinarius adiri nequeat.

Hanc interpretationem, sub (2) datam, exhibet egregium

moderamen Periodici Romani // Monitore Ecclesiastic0, an.

xxxi, fasc. ii, pag. 483 in notula, quam sic Latine reddimus:

Certo itaque teneri potest, sacerdotes navigantes, sive a pro-

prio Ordinario, sive ab Ordinario cuiuslibet portus intermedii in

quo navis durante itinere consistat, ad excipiendas fidelium con-

fessiones facultatem habentes, posse toto itinere durante excipere

« Acta S. iSedis, t 40, p. 25.
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fidelium secum navigantium confessiones, etsi navis in locis

aliorum Episcoporum iurisdictioni subiectis consistat; aliorum

quoque omnium, qui in navem fortuito conscendunt ; eosdemque

sacerdotes omnibus praedictis personis sacramentalem absolu-

tionem impertire, etiam a casibus Episcopis reservatis. Haec

omnia vero ipsis agere concessum est in ipsa nave tantum. Quod
si itinere durante in terram descendunt sacerdotes huiusmodi,

ibidem insuper poterunt quidem confessiones excipere tam fide-

Hum secum navigantium quam aliorum, non autem eosdem ab-

solvere a casibus Episcopo loci reservatis, nisi hie et nunc nullus,

vel unus tantum, in loco huiusmodi reperiatur sacerdos, nee facile

loci Ordinarius adiri queat.

Vereor tamen, pace tantae auctoritatis, ne nostra interpreta-

tio sub (i) data, verier sit; nam: a. In hac secunda interpre-

tatione—a Periodico praefato // Monitore Ecclesiastico ex-

hibita—S. Officium rectius et apertius edicere potuerat: dum-

inodo, quod absolutionem a casibus Ordinario loci reservatis

spectat, nullus etc.

b. Vix umquam sacerdos navigans, in terram obiter descen-

dens, discernere poterit utrum in primo casu (scil. in inter-

pretatione Periodici praefati) an vero in secundo casu verse-

tur; aliis verbis, utrum necne adsit casus Ordinario loci re-

servatus: quomodo enim casus in ignoto loco ab ignoto Or-

dinario reservatos sacerdos peregrinus cognoscet, ipsis poeni-

tentibus reservationem passim ignorantibus ?

c. Nostra interpretatio magis cohaerere videtur construc-

tioni ipsius textus; id quod cuilibet legenti facile patet.

d. Denique in altera interpretatione praeiudicium tam sacer-

dotum loci quam ipsius loci Ordinarii non sufficienter caveri

videtur : nam et quilibet fidelis, conscientiam nullo peccato Or-

dinario loci reservato gravatam habens, libere posset cuilibet

sacerdoti e navi obiter in terram illam descendenti, confiteri

etsi plures essent in loco confessarii approbati, vel facile ab

Ordinarii loci iurisdictio impetrari posset, id quod in magnis

civitatibus portum maritimum habentibus non careret incom-

modis atque abusibus; neque apparet ratio cur navigantibus

sacerdotibus quasi superfluum concedatur quod caeteris omni-
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bus peregrinis sacerdotibus in sua patria legitime approbatis

non est concessum.

Interim quaerenti quinam nomine Ordinarii hac in re veni-

ant, respondendum opinamur: etsi ex declaratione an. 1906*^

non immerito deducere quis potuerit, nomine Ordinarii pro-

prii comprehendi quoque et ipsos Prelates Ordinarios reg-

nlares, ex caeteris tamen allegatis haec deductio solido fun-

damento carere dicenda est. Nam in singulis istis docu-

mentis/ collato textu Tridentino,^ luce clarius patet, de solis

Ordinariis locorum hie esse sermonem.

Porro quamvis resolutio S. Officii an. 1905 " postulet ap-

probationem " vel Ordinarii e cuius dioecesi discedunt etc/'

atque ideo exigere videatur, ut hie saltem Ordinarius sit Or-

dinarius stricto sensu dioecesanus, opinamur tamen banc ap-

pellationem esse latiori sensu interpretandam. Nam lo ipse

textus resolutionis ulterius loquitur de duobus aliis Ordinariis
^^ partus "; 20 concessio haec ^** a Summo Pontifice data est,

ut in animarum salutem amplietur facultas atque opportunitas

Sacramenti Poenitentiae
;
30 et ideo verba Diaecesani insistens

atque anxius haerens, salutarem banc concessionem multis in

casibus frustraret, iuxta c. ult. de reg. iur. in 6: " Certum est

quod is committit in legem, qui legis verba complectens, contra

legis nititur voluntatem:" existentibus scilicet multis portibus

in lacis, ubi Diaecesis nondum canonice erecta est.

Itaque in hac concessione anni 1906 Ordinarium intelligimus

Ordinarium loci quemcumque, latiori sensu dictum, ad tramites

Litt. Encycl. S. Officii pro dispensationum matrimonialium

executione d. 20 Februarii, 1888:

Appellatione Ordinarii venire Episcopos, Administratores seu

Vicarios Apostolicos, Praelatos seu Praefectos habentes iuris-

dictionem cum territorio separate, eorumque Officiales seu Vi-

« Cf. supra allegatum 3.
"^ Cf. supra allegata i, 4» 5-

® Cf. supra allegatum 2. » Cf. supra allegatum 4.

10 Scil. an. 1906, ut supra allegatum 5.
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carios in spiritualibus generales, et sede vacante Vicarium capi-

tularem vel legitimum Administratorem.^^

Quapropter ex notis principiis et supra allegatis resolutioni-

bus ac decretis S. Officii, novissimam Summi Pontificis con-

cessionem anni 1906 de sacerdotum navigantium iurisdictione

sacramentali sic interpretandam esse opinamur.

Sacerdotes quoscumque: sive saeculares sive regulares;

maritimum iter: non vero iter in terra, nee navigationem

in fluminibus vel alveis neque iter per nubes et aera, sed navi-

gationem principaliter maritimam

;

arripientes: scil. ita ut iurisdictio initium capiat navem
ascendendo

;

dummodo vel lo a proprio Ordinario scil. loci, ad tramites

declar. S. Off. an 1888;^^ non vero a proprio Prelato Or-

dinario regulari; neque ab Ordinario non proprio;

ex cuius Dioecesi: vel Vicariatu, vel Praefectura, vel Mis-

sione, vel territorio;

discedunt: non vero ab Ordinario per cuius dioecesim,

antequam navem ascenderint, transeunt itinere non-maritimo

;

vel 20 ab Ordinario loci, ut supra, portus in quo in navem

conscendunt, vel etiam 30 ah Ordinario portus cuiuslibet inter-

medii; sive portus stricte talis, sive accessus cuiuslibet, ubi

navis aliquamdiu vel obiter consistit;

per quern in itinere transeunt, sive navis ex libello praevie

edicto ibidem consistere debeat, sive alibi per accidens praeter

portus statutos consistat;

Sacramentales confessiones excipiendi (quia digni scilicet

atque idonei recogniti ad tramitem Cone. Trid. Sess. 23, cap.

15, de Ref. scil. nullum presbyterum nee regularem posse con-

fessiones audire nee ad id idoneum reputari [ab Ordinario],

nisi aut parochiale beneficium [habeat], aut ab Episcopo, per

examen aut alias, idoneus iudicetur, i. e. fundato iudicio re-

putetur idoneus, et approbationem gratis obtineat)
;

facultatem haheant, ut v. c. parochi, sacellani, caeteri co-

operatores in cura animarum;

1^ Acta S. Sedis, t. 20, p. 544. ^^ Cf. supra, allegatum, page 437.

STUDIES AND CONFERENCES. 439

vel obtineant, ut v. c. regulares, ab Ordinario rite, i. e. ad

tramitem Cone. Trid. ut supra, examinati et approbati

;

posse toto itinere maritimo durante, seil. usquedum navis in

portum finalem appellitur, quamvis quaedam itineris pars in

flumine perfieeretur, v. e. usquedum navis tandem in Tamesi

flumine in portum Londinensem, vel in Mosa flumine in por-

tum Roterodamensen appellitur; nam in casibus huiusmodi

iter maritimum et in ipso flumine moraliter perdurare cen-

sendum est;

I. in navi : quorumcumque fidelium secum navigantium con-

fessiones excipere eos posse in ipsa navi; idque ex resolutione

S. Officii an. 1905 ;

^'

II. et insuper, ex novissima Summi Pontificis concessione,

an. 1906,^* quoties durante itinere navis consistat: 1° in ipsa

navi: posse eos excipere confessiones aliorum fidelium, non

secum navigantium, qui, quavis ex causa, ad navem accedant,

etsi non sint in navi permansuri; 20 extra navem: posse eos

excipere confessiones eorum quoque, sive secum navigantium

sive non, qui ipsis forte in terram obiter descendentibus con-

Uteri petant;

eosque scil. omnes supra sub II ex nuperrima concessione

an. 1906 comprehensos, i. e. 1° qui quoties navis consistat,

quavis ex causa ad navem accedant, et 20 qui extra navem, ut

supra, confiteri petant;

valide ac licite absolvere posse etiam a casibus Ordinario

loci forte reservatis, quippe quos ignorare solent sacerdotes

peregrinantes

;

dummodo tamen quod ad secundum casum spectat, i. e.

quod spectat casum eorum qui extra navem, ut supra, con-

fiteri petant, sive habeant casus Ordinario loci reservatos, sive

non habeant;

nullus in loco vel unicus tantum sit sacerdos adprobatus,

et facile loci Ordinarius adiri nequeat, nam si duo vel

plures sacerdotes approbati ibi existant, ratio gravis non

videtur adesse cur sacerdos navigans habeat iurisdictionem

i« Cf. supra allegatum 4. 1* Cf. supra allegatum 5.
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poenitentialem ; et si quando, deficientibus aliis sacerdotibus

loci Ordinarius facile adiri possit, iurisdictio opportuna com-

mode poterit ab eo impetrari, dummodo sacerdos navigans

documento legitimo ostendat suam approbationem ab alio Or-

dinario impetratam.

QuOd si denique ipse Ordinarius, i. e. Episcopus Dioecesanus,

Vicarius Apostolicus vel alius quis iuxta S. Officii declara-

tionem an. 1888 ^^ appellatione Ordinarii veniens, iter mari-

timum arripit, patet eum facultate gaudere audiendi confes-

siones in ipsa nave (ut supra sub I) ; sed extra navem non

nisi sub enuntiata limitatione qua cavetur praeiudicium Or-

dinarii loci (ut supra sub II).

A. C. M. SCIIAEPMAN.
Driebergen, Netherlands.